

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته:
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
 دبستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
 جمع بندی پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲

نام درس: فارسی
 نام دبیر: نصیری
 تاریخ امتحان: ۱۳/۱۰/۱۴۰۲
 ساعت امتحان: ۳۰: ۰۷ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۹۰ دقیقه

محل مهر و امضاء مدیر	نمره به عدد:	نمره به حروف:	نمره تجدید نظر به عدد:	نمره به حروف:
	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:
نام:	سوالات			
۲,۵	بیت‌های زیر را به نثر ساده و روان برگردانید. الف) اجزای خاک مرده به تاثیر آفتاب ب) چر ایران نباشد تن من مباد پ) به دانش گرای و بدو شو بلند ت) ای دشمن ار تو سنگ خارهای من ث) چاره‌ی ما ساز که بی یاوریم بستان میوه و چمن و لاله زار کرد بدین بوم و بر، زنده یک تن مباد چو خواهی که از بد نیابی گزند جان من فدای خاک پاک میهنم گر تو برانی به که روی آوریم	۱		
۳	جاهای خالی را پر کنید. الف) داستان بازرگان و پسران از کتاب گرفته شده است. ب) آفریده‌های ساکت خدا نوشته‌ی و ترجمه‌ی است. پ) به کسی که دیگران را دوست دارد می‌گویند. ت) واژه‌ی باختر به معنای و خاور به معنای است.	۲		
۵٪	در کدام یک از مصراع‌های زیر دو کلمه‌ی متضاد وجود دارد. الف) به نام خداوند خورشید و ماه ب) که خاکش گرمی‌تر از زر و سیم ج) ز نادان بنالد دل سنگ و کوه د) ز دانش دل پیر برنا بود	۳		
۳	کلمات زیر را معنی کنید. اهتزاز = تهیدست = بحر = گرمابه =	۴		

	تاک =	فاسد =	اندوختن =	مهرگان =
	هجوم =	ماکیان =	سهمگین =	انبوه =
۵	جمع کدام کلمه درست نوشته شده است؟	(الف) ستاره - ستاره گان	(ب) سانحه - سوانح	(ج) حاکم - حکیم
۵٪			(د) ناظر - نظرات	
۶	بهترین پسوند برای کلمه‌ی <u>درد</u> کدام است؟	(الف) گر	(ب) سار	(ج) نده
۵٪			(د) ناک	
۷	معنی جمله‌های زیر را بنویسید. وقتی که اسکندر آهنگ ایران کرد امیدها یک باره به نومی‌دی گرایید			۲
۸	تفاوت طبیب با سایر مردم در یافتن مکان بیمارستان چه بود؟			۱
۹	در درس بازرگان و پسران، به نظر بازرگان مردم در جست و جوی چه چیزهایی هستند؟			۱
۱۰	چنار قضاوت در مورد خود و بوته‌ی کدو را به چه زمانی موکول کرد؟ چرا؟			۱،۵
۱۱	وقتی سپاه اسکندر وارد گذرگاه شدند، آریو برزن چه فرمانی به سربازانش داد؟			۱
۱۲	با استفاده از کلمه‌های داخل کمانک، جمله‌های زیر را کامل کنید. (الف) ناگاه تاخت و تازی از سوی باختر آغاز گشت. (سنگین - سهمگین) (ب) گویی او نیز از سرانجام سوار خود آگاه بود. (ناچار - ناگوار) (پ) آیا باید تسلیم شد و دشمن را بر خانه مان دید؟ (چیرگی - همگی)			۱،۵
۱۳	جاهای خالی را پر کنید. برگ برگ گل به رقص باد ریخت از آب و خاک و مهر تو سرشته شد گلم چاره کن ای چاره‌ی بیچارگان		ازیرا ندارد بر کس شکوه چاره کن ای چاره‌ی بیچارگان	۲
صفحه ۲ از ۲				



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
 دبستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
کلید سؤالات پایان نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲

نام درس: فارسی
 نام دبیره: نصیری
 تاریخ امتحان: ۱۳ / ۱۰ / ۱۴۰۲
 ساعت امتحان: ۷:۳۰ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۹۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف) خداوند به وسیله ی تابش آفتاب مواد موجود در خاک را طوری تغییر می دهد که به کمک این خاک، باغ میوه، چمن و گلزار را به وجود می آورد. ب) اگر سرزمین ایران وجود نداشته باشد من هم نبود شوم. همچنین از خدا می خواهم در آن روز، هیچ کس دیگری هم روی زمین نباشد. پ) اگر می خواهی از بدی ها و آسیب در امان باشی در طلب علم و دانش باش و با آن خودت را رشد بده. ت) ای دشمن اگر تو در مقاومت و سختی مانند سنگ سخت و خارا هستی من نیز همچون آهن هستم و از توی قوی ترم، جان فدای سرزمین پاک میهنم ایران باشد. ث) یار و یاور ما انسان هایی که بی یار و یاوریم باش. زیرا اگر تو ما را از خود دور کنی و برانی، به کسی پناه ببریم؟	
۲	کلیله و دمنه نانسی سویتلند، ترجمه ی حسین سیدی انسان دوست مغرب- مشرق	
۳	گزینه ی د	
۴	اهتزاز= به حرکت در آمدن تهیدست= فقیر بحر= دریا تاک= درخت انگور فاسد= خراب اندوختن= ذخیره کردن هجوم= حمله ماکیان= مرغ خانگی سهمگین= ترسناک	گرماپه= حمام مهرگان= پاییز انبوه= فراوان، زیاد
۵	گزینه ب	
۶	گزینه ی د	
۷	زمانی که اسکندر قصد حمله به ایران کرد. تمام امیدها یک دفعه به ناامیدی تبدیل شد.	
۸	طبییب به جای منفعت و سلیقه ی شخصی به فکر منافع مردم و کار درست و عقلانی بود.	
۹	زندگی راحت، مقام بزرگ، پاداش نیک آخرت	
۱۰	به زمانی که با مهرگان بوزد. چون می دانست که در زمان وزش بادهای شدید پاییزی بوته ی کدو از بین خواهد رفت اما خودش با استقامت باقی خواهد ماند.	
۱۱	فرمان داد تا سربازانش سنگ های بزرگی را از بالای کوه به پایین بغلتانند.	
۱۲	سهمگین- ناگوار- چیرگی	
۱۳	رشته های بیدبن از هم گسیخت ز نادان بنالد دل سنگ و کوه مهر اگر برون رود گلی شود دلم یار شو ای مونس غمخوارگان	
جمع بارم : ۲۰ نمره		نام و نام خانوادگی مصحح: پریسا نصیری
		امضاء:

